PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO
UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS SOCIAS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO
(Mestrado)

Área de Concentração: DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO

RECOMENDADO PELA CAPES

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – CRICIÚMA – SC

EDITAL nº 230/2015 - PROPEX

Divulga os candidatos aprovados no Processo de seleção
e admissão ao Programa de Pós-Graduação em
Desenvolvimento Socioeconômico-PPGDS para ingresso
em 2016 realizado nos termos dos Editais n.163/2015,
176/2015 e 228/2015/PROPEX.

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade do Extremo Sul
Catarinense – UNESC torna público, nos termos do item 6.6.3 do Edital n. 163/2015/PROPEX, os
nomes dos candidatos aprovados no processo de seleção e de admissão ao Programa de Pós-
Graduação em Desenvolvimento Socioeconômico.

1. DOS CANDIDATOS APROVADOS

1.1 Atendendo ao disposto do item 6.6.3 do Edital nº 163/2015/PROPEX, o Programa de Pós-

Graduação em Desenvolvimento Socioeconômico divulga a lista, em ordem alfabética, dos
candidatos aprovados:

Nome Orientador(a)

Ana Laura Zocche Guinzzani Adriana Carvalho Pinto Vieira

Andreza da Cruz Miguelangelo Gianezini

Berto Varmeling Miguelangelo Gianezini

Camila Bueno Alfredo Kelly Gianezini

Débora Volpato Adriana Carvalho Pinto Vieira

Dourival Giassi Cristina Keiko Yamaguchi

Fabricio Trevisol Bordignon Alcides Goularti Filho

Gabriela Rech Salib João Henrique Zanelatto

Gilvani Mazzucco Jung João Henrique Zanelatto

Giovani Gamba Pagani Miguelangelo Gianezini

Ismael de Córdova Ismael Gonçalves Alves

Jaqueline Bitencourt Lopes Cristina Keiko Yamaguchi

João Carlos Medeiros Rodrigues Junior Reginaldo de Souza Vieira

João Vânio Mendonça Cardoso Sílvio Parodi Oliveira Camilo

 2

Karoline Brasil de Oliveira Cristina Keiko Yamaguchi

Keli dos Santos de Aguiar Figueiredo Rafael Rodrigo Mueller

Letícia de Souza Zanini Bez Batti Adriana Carvalho Pinto Vieira

Márcio José Cabral Reginaldo de Souza Vieira

Maria Helena Souza dos Santos Melissa Watanabe

Mário Sérgio Bortolatto Dimas de Oliveira Estevam

Maristela Quartiero De Faveri Melissa Watanabe

Nicole Victor Gomes Melissa Watanabe

Pedro Antonio Crocetta Kelly Gianezini

Priscylla Alves Piucco Ismael Gonçalves Alves

Renise Terezinha Mellilo Zaniboni Reginaldo de Souza Vieira

Samuel Pereira Cardoso Sílvio Parodi Oliveira Camilo

Sérgio Mendonça da Silva Sílvio Parodi Oliveira Camilo

Simone Regina dos Reis Nunes Giovana Ilka Jacinto Salvaro

Thaíse Arnold Policarpo Alcides Goularti Filho

Vandreça Vigarani Dorregão Giovana Ilka Jacinto Salvaro

Vinícius Garcia Kelly Gianezini

SUPLENTES

Melissa Chanazis Valentini

Marjorry Calumby Gomes da Silva

Daniela Arnold Mader

Criciúma/SC, 27 de novembro de 2015.

Prof. MSc. Daniel Ribeiro Preve
Diretor da Unidade Acadêmica de Ciências

Sociais Aplicadas-UNACSA

Prof. Dr. Alcides Goularti Filho
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Desenvolvimento Socioeconômico

Profa. Dra. Luciane Bisognin Ceretta
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão